
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2019/32791 
 
Zpřístupnění dat o počtech osob, které poskytují péči jako asistenti sociální péče 

 
Žádost: 
ze dne 25. 2. 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Tímto bychom Vás chtěla požádat o zpřístupnění dat o počtech osob, které poskytují péči 
jako asistenti sociální péče podle zákona č. 106/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Žádám o zpřístupnění počtu asistentů sociální péče za jednotlivé roky od 2012 do roku 2018 
a také podle krajů. Pokud jsou dostupná data o věku asistentů, výše smluvené odměny za 
poskytování péče a délku a rozsah této péče, prosím o jejich zpřístupnění taky.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
Průměrný počet osob pobírajících v daném období příspěvek na péči, které mají 
v informačním systému uvedeného asistenta sociální péče jako poskytovatele pomoci, Vám 
zasíláme v tabulce níže. Informace o věku asistentů, o výši smluvené odměny za 
poskytování péče, o délce a rozsahu této péče Úřad práce České republiky elektronicky 
neeviduje.  
 

Rok
Hlavní 

město 

Praha

Středočes

ký kraj

Jihočeský 

kraj

Plzeňský 

kraj

Karlovarsk

ý kraj

Ústecký 

kraj

Liberecký 

kraj

Královéhra

decký kraj

Pardubick

ý kraj

Kraj 

Vysočina

Jihomorav

ský kraj

Olomouck

ý kraj

Moravskos

lezský kraj

Zlínský 

kraj

Celkem za 

celou ČR

2012 64 120 25 15 23 52 9 36 34 15 83 77 69 71 693

2013 116 121 7 11 18 38 32 33 29 14 52 72 38 41 622

2014 223 215 140 90 101 388 124 110 143 65 307 277 299 227 2 709

2015 306 278 189 115 116 510 160 141 163 83 405 353 400 275 3 494

2016 317 287 197 113 113 573 166 158 194 101 434 358 414 276 3 701

2017 327 300 205 115 113 638 186 169 213 106 442 368 423 275 3 880

2018 340 313 199 111 105 678 191 178 225 119 471 396 412 282 4 020  
 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mail xxx.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 


